erster Linie darin, das Telephon zu verbreiten. Der Dank des

Vorstandes und der Versammlung gebühre vor allem Herrn
K. Boner für seinen restlosen Einsatz sowie allen Mitarbeitern
in der Geschäftsstelle. Von einem Werbebeamten wurden im
verflossenen Jahre 1100 (tausendeinhundert) neue Telephonanschlüsse

geworben, das heisst 4 Anschlüsse im Tag, was eine

grosse und ausserordentliche Leistung bedeute. Unter den heute
20 in der «Pro Telephon» beschäftigten Personen herrsche ein

guter Geist.
In bezug auf die Telephonwerbung bzw.